



Fylkesmannen i Vestfold

Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep

0030 Oslo

Vår saksbehandler / telefon:
Trine Bull-Hansen
33 37 11 59

Vår referanse:
2009/4174
Arkivnr: 560

Vår dato:
02.07.2009

Utkast til statlige planretningslinje for klima- og energiplanlegging i kommunene - høringsuttalelse

Vi viser til Miljøverndepartementets høringsbrev av 20. mai 2009 vedlagt utkast til statlig planretningslinje for klima- og energiplanlegging i kommunene.

Med de klimautfordringene verden står overfor, og erkjennelsen av at innsats på bred front er nødvendig for å begrense den globale oppvarmingen, mener vi det er viktig å fremme lokal handling på klima- og energiområdet. Gjennom sine roller og virkemidler kan kommunene påvirke utslipp av klimagasser innenfor viktige sektorer. Ikke minst gjelder dette som plan- og bygningsmyndighet. I tillegg gjelder det roller som innkjøpere, eiendomsbesittere, tjenesteytere m.v. På denne bakgrunn finner vi det viktig at det fastsettes en statlig planretningslinje som skal medvirke til at alle kommuner utarbeider planer for reduserte klimagassutslipp og at dette blir fulgt opp i planleggingen etter plan- og bygningsloven.

Fylkesmannen i Vestfold støtter forslaget om at klima- og energiplanleggingen skal gjøres i kommuneplanen eller i en egen kommunedelplan og forankres videre i kommunens mer detaljerte planlegging, som et viktig krav. Vi mener en integrering i kommunens ordinære plansystem vil styrke oppfølgingen av klima- og energiplanene.

Videre støtter vi intensjonen om at klima- og energiplanleggingen skal være helhetlig og langsiktig, og baseres på ambisiøse mål for utslippsreduksjoner. Etter det vi forstår vil imidlertid kommunene stå fritt i selv å velge ambisjonsnivå og innsatsområder. For å bidra til et reelt løft på klimaområdet vil vi framheve som viktig at planretningslinjen utformes slik at den medvirker til en ambisiøs og forpliktende klima- og energiplanlegging innenfor rammen av det en statlig planretningslinje muliggjør. I en slik sammenheng mener vi det også bør vurderes å konkretisere forventninger til ambisjonsnivået for klima- og energiplanleggingen i kommunene, med utgangspunkt i nasjonale mål og analyser som viser at en betydelig andel av de norske utslippene er knyttet til kommunale virkemidler og tiltak. Dette vil etter vårt syn også kunne bidra til å styrke planretningslinjen som styringsverktøy i Fylkesmannens dialog med kommunene.

Når det gjelder selve innholdet i planene, er vår oppfatning at kommunale innkjøp bør trekkes fram som et viktig innsatsområde, jf. rollen som innkjøper av varer og tjenester for rundt 175

milliarder kroner (2005). Det samme gjelder kommunen som kunnskapsformidler og pådriver for å motivere innbyggerne til innsats. Dette er ikke gjort i utkast til utfyllende kommentarer. At det kan være vanskelig å kvantifisere klima- og energieffekten av slike tiltak, og de sannsynligvis i vel så stor grad vil påvirke kommunenes indirekte som direkte utslipp, tilsier ikke at tiltakene ikke er viktige. Etter vår vurdering ligger det et stort potensial for utslippskutt innenfor disse områdene.

De fleste vestfoldkommunene har eller er i ferd med å utarbeide klima- og energiplaner som egne sektorplaner. Flere av planene er nylig vedtatt. Fylkesmannen finner det vanskelig å forvente at disse kommunene skal prioritere å gjøre klima- og energiplanlegging i sin kommuneplan eller i egen kommunedelplan innen 1. juli 2010, særlig dersom det tidsmessig ikke lar seg gjennomføre som del av kommuneplanen.

Klimatilpasning inngår ikke som tema i planretningslinjen. Etter vårt syn er det imidlertid mye som taler for å se klimaproblematikken under ett, slik at klimatilpasning blir en del av kommunenes klimaplanlegging. Som med arbeidet for utslippsreduksjoner er kommunene stilt overfor betydelige utfordringer i tilpasningsarbeidet. Videre er plan- og bygningsloven et sentralt virkemiddel også når det gjelder å møte konsekvensene av endret klima. For å stimulere til en helhetlig innsats på klimaområdet og markere viktigheten av at det skjer en oppfølging i arealplanleggingen, vil Fylkesmannen i Vestfold oppfordre til at klimatilpasning vurderes å bli innbefattet som tema i planretningslinjen.

Med hilsen



Mona Røkke
fylkesmann



Werner Olsen
fylkesmiljøvernssjef